
Uchwała Nr 98/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 11 lipca 2011 roku

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie
nauczania języka polskiego w szkołach w Republice Litewskiej

Na  podstawie  art.  18  pkt  20  ustawy  z  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
województwa   (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1590,  z  późn.  zm.1)  w  związku  
z  §  12  ust.  2  Statutu  Województwa  Mazowieckiego  stanowiącego  załącznik  do
uchwały Nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. 
w  sprawie  Statutu  Województwa  Mazowieckiego  (Dz.  Urz.  Woj.  Maz.  Nr  144,  
poz. 4385) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje  się  stanowisko  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  w  sprawie
nauczania  języka  polskiego  w  szkołach  w  Republice  Litewskiej,  w  brzmieniu
określonym w załączniku do uchwały.

§ 2.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski

1)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113.



Uzasadnienie

W  dniu  26  kwietnia  2011  r.  do  Kancelarii  Sejmiku  Województwa

Mazowieckiego wpłynęło pismo dotyczące sytuacji Polaków mieszkających na Litwie,

po  wejściu  w  życie  na  terytorium Republiki  Litewskiej  nowej  ustawy  o  oświacie,

zawierające  rezolucję  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  z  dnia  18  kwietnia  

2011 r. w sprawie nauczania języka polskiego w szkołach w Republice Litewskiej.

Przewodniczący Sejmiku skierował ww. pismo do Komisji Kultury i Dziedzictwa

Narodowego.

Komisja, po rozpatrzeniu sprawy na swoim posiedzeniu, postanowiła wystąpić

z  inicjatywą  opracowania  stanowiska  Sejmiku  dotyczącego nauczania  języka

polskiego w szkołach w Republice Litewskiej.

Uchwalenie stanowiska przyczyni się do podjęcia działań mających na celu

skuteczną ochronę tożsamości narodowej Polaków zamieszkujących Wileńszczyznę

oraz rodzimego szkolnictwa na ziemi wileńskiej.



Załącznik 
do Uchwały Nr 98/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego
z dnia 11 lipca 2011 roku

Stanowisko Nr 4/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 11 lipca 2011 roku

w sprawie nauczania języka polskiego w szkołach w Republice Litewskiej

Sejmik Województwa Mazowieckiego zwraca się do władz Rzeczypospolitej

Polskiej o podjęcie działań zmierzających do przekonania władz Republiki Litewskiej

do zmiany przepisów ustawy o oświacie,  w zakresie nauczania języka polskiego  

w szkołach.  Prawo do nauczania  języka macierzystego nie  może być  naruszane

przez doraźne względy polityczne. Zgodnie z prawem Unii Europejskiej Polacy na

Litwie mają prawo do poznawania języka macierzystego, którego gwarancją powinny

być również przepisy ustaw, stanowionych przez litewski Parlament. Brak uznania

praw mniejszości polskiej na Litwie przez władze litewskie może negatywnie wpływać

na relacje między Polską a Litwą.

Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  wyraża  obawę  o  prawa  i  tożsamość

Polaków  mieszkających  na  Litwie  po  wejściu  w  życie  na  terytorium  Republiki

Litewskiej przepisów nowej ustawy o oświacie.

Sejmik  Województwa  Mazowieckiego apeluje  o  podjęcie  szerokich  działań,

prowadzących  do  przywrócenia  Polakom  –  obywatelom  litewskim  –  prawa  do

nauczania języka polskiego w szkołach, analogicznie do praw Litwinów w Polsce.

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski


